

Büro der Kreistagsvorsitzenden

Der Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg, 64276 Darmstadt

An die Mitglieder und beratenden Mitglieder, die Fraktionsvorsitzenden und Geschäftsstellen sowie die Fachbereichs- / Fachgebiets- und Fachteamleitungen sowie die Eigenbetriebsleitungen der Kreisverwaltung Darmstadt-Dieburg

im Hause

Kreishaus Darmstadt Jägertorstraße 207 Raum 3105



Herr Schwab

Telefon: 06151 881-1226 Fax: 06151 881-1235 E-Mail: kreistag@ladadi.de

Internet: http://www.ladadi.de/

Service-

Nr.: 115 (ohne Vorwahl)

Unser Zeichen Datum

14.08.2019

Ihr Zeichen/Schreiben vom

101

Sitzung des Infrastruktur-, Gesundheits- und Umweltausschusses des Landkreises Darmstadt-Dieburg

Sehr geehrte Damen und Herren,

zur nächsten Sitzung des Infrastruktur-, Gesundheits- und Umweltausschusses (IGUA/X-020/2019) des Landkreises Darmstadt-Dieburg

am Mittwoch, dem 28.08.2019, um 15:00 Uhr, im Kreistagssitzungssaal, Kreishaus Darmstadt, Jägertorstraße 207, 64289 Darmstadt

habe ich eingeladen.

Tagesordnung

ТОР	Betreff				
Öffentlicher Teil der Sitzung					
1.	Vorstellung des Nahverkehrsplans				
2.	Bericht des Eigenbetriebs "Kreiskliniken"				
3.	Vorbereitung der Kreistagssitzung				
3.1.	Anlagerichtlinien	2135- 2019/DaDi	KT - TOP 7		
3.2.	Ausfallbürgschaft zugunsten der Dienstleistungs GmbH des Landkreises Darmstadt-Dieburg, -DA-DI Dienstleistungs GmbH-	2398- 2019/DaDi	KT - TOP 8		

Postanschrift:

Der Kreisausschuss des Landkreises Darmstadt-Dieburg 64276 Darmstadt

Fristenbriefkasten: Jägertorstraße 207 64289 Darmstadt Dienstgebäude/Hausadresse: Jägertorstraße 207

Jagertorstraße 207 64289 Darmstadt-Kranichstein Zentrale: 06151 / 881-0

Sprechzeiten:

Mo.- Fr. 8 bis 12 Uhr Mi. 14 bis 17 Uhr Stadt- u. Kreissparkasse Darmstadt BIC HELADEF1DAS IBAN DE47 5085 0150 0000 5490 96 Sparkasse Dieburg BIC HELADEF1DIE IBAN DE21 5085 2651 0033 2001 14

Ust-IdNr. DE 111 608 693

Postbank Frankfurt/Main BIC PBNKDEFF IBAN DE50 5001 0060 0011 5446 09

3.3.	Mensakonzept 2025	1682- 2018/DaDi	KT TOP
3.4.	Fortschreibung des Nahverkehrsplans der Wissenschaftsstadt Darmstadt und des Landkreises Darmstadt-Dieburg 2019-2024		KT - TOP 11
3.5.	"Fairtrade-Landkreis Darmstadt-Dieburg" – Verwendung von Fair-Trade Produkten bei Gremien- und Gästebewirtungen des Kreistags, des Kreisausschusses sowie der Dezernatsbüros	2395- 2019/DaDi	KT - TOP 12
3.6.	Kooperation mit der Goethe-Universität Frankfurt am Main "Landpartie 1.0 Landkreis Darmstadt-Dieburg"	2397- 2019/DaDi	KT - TOP 13
3.7.	Zukunftswerkstatt: Standortbewertungskriterien		KT - TOP 14
3.8.	Essensversorgung - Antrag CDU	0344- 2016/DaDi	KT - TOP 15
3.9.	Optimierung der ÖPNV-Verkehrsanbindung zur Kreisklinik Groß-Umstadt für Bürger des Ostkreises – Antrag Die Linke	1703- 2018/DaDi	KT - TOP 16
3.10.	Flächendeckender Breitbandausbau im Landkreis Darmstadt- Dieburg – Antrag FW-PP	1841- 2018/DaDi	KT - TOP 17
3.11.	Schnellradwegkonzept zwischen Ost- und Westkreis – Antrag FALD	2485- 2019/DaDi	KT - TOP 19
3.12.	Belärmung ist Körperverletzung der Einwohnerschaft – Antrag FALD	2490- 2019/DaDi	KT - TOP 20
3.13.	Drohenden Verkehrskollaps abmildern – Antrag AfD	2500- 2019/DaDi	KT - TOP 21
3.14.	Mitgliedschaft im kommunalen Arbeitgeberverband Hessen – Antrag Die Linke	2504- 2019/DaDi	KT - TOP 25
3.15.	ÖPNV Sofortprogramm – Antrag Die Linke	2505- 2019/DaDi	KT - TOP 26
3.16.	Verkehrliche Entwicklung nach und um Darmstadt – Antrag CDU	2514- 2019/DaDi	KT - TOP 28
3.17.	ÖPNV Ostkreis – Antrag SPD, Grüne, FDP	2519- 2019/DaDi	KT - TOP 29
3.18.	Auflösung SENIO-Zweckverband – Antrag SPD, Grüne, FDP, CDU	2521- 2019/DaDi	KT - TOP 31
3.19.	Kapazitätserweiterung für die Odenwaldbahn – Antrag FW-PP	2522- 2019/DaDi	KT - TOP 32
4.	Kenntnisnahmen		
4.1.	Planungsphase 0 des Schulbau-Projektes Auf der Leer, Dieburg	2137- 2019/DaDi	

4.2.	Unterhaltung und Instandsetzung der Kreisstraßen	2300- 2019/DaDi
4.3.	Fahrbahninstandsetzungen an Kreisstraßen	2358- 2019/DaDi
4.4.	K 114 Ausbau in der Ortsdurchfahrt (OD) Hering, Gemeinde Otzberg	2371- 2019/DaDi
4.5.	Baumpflegearbeiten an der Birkenallee entlang der K 146 bei Bickenbach	2392- 2019/DaDi
5.	Schulbauprojekte	
6.	Mitteilungen und Anfragen	

Alle Unterlagen finden Sie auch im Gremieninformationssystem unter https://www.ladadi.de/gremieninfo/. Die Zugangsdaten erhalten Sie über das Kreistagsbüro.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Marianne Streicher-Eickhoff Marianne Streicher-Eickhoff Vorsitzende Für die Ausfertigung

Im Auftrag

Christian Schwab